Егорьевский районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
  25.02.2022                                              № 23                        с. Новоегорьевское
	Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевых значений (приложение 1).
2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном интернет - сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Егорьевского района Алтайского края, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края О.Н. Кислякову.
Председатель районного Совета депутатов                                            Е.Г. Алиева

	Приложение 1 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от _________________ № _______

Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и их целевые значения
1. Ключевыми показателями муниципального контроля являются:
- выполнение единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения (%), 2022 год – 0,1; 2023 год -0,2; 2024 год – 0,3; 2025 год – 0,3; 2026 год – 0,4.
- доля объектов источников тепловой энергии, тепловых сетей, приведенных в соответствие с обязательными требованиями к общему количеству выявленных нарушений (%) 2022 год – 10; 2023 год - 20; 2024 год – 30; 2025 год – 40; 2026 год – 50.
2. Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя является календарный год.

	Приложение 2 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от _________________ № _______

Индикативные показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края
1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
7. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
9. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.
10. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период.
11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
12. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.